
 

 

 

 

 

Orientering om Kommissionens svar angående mulighed for 
blindskrift på veterinærlægemiddelpakninger 
 

Kære Karina Adsbøl 

 

Jeg lovede dig en opfølgning på dine to spørgsmål om mulighed for at indføre et 

nationalt krav om, at der skal påføres brailleskrift (blindskrift) på medicinpakninger til 

dyr. Dine spørgsmål, SUU alm. del. – spm. 24 og 25, blev besvaret den 10. september 

2019 med henvisning til, at Lægemiddelstyrelsen ville tage kontakt til EU 

Kommissionen med henblik på at undersøge om et sådant krav var muligt at indføre. 

 

Kommissionen er nu vendt tilbage på Lægemiddelstyrelsens forespørgsel. 

Konklusionen er, at medlemsstaterne ikke kan indføre krav om blindskrift på 

lægemiddelpakninger til dyr. Kommissionen påpeger, at blindskrift ikke som sådan er 

et sprog, og at blindskrift derfor ikke hører under reglerne om, at der gerne må være 

anført flere sprog på en lægemiddelpakning til dyr. Herudover påpeger 

Kommissionen, at et veterinærlægemiddels indre og ydre emballage ikke må være 

påført andre oplysninger end dem veterinærforordningen (artikel 10 og 11) har 

fastsat. Således er det altså ikke muligt for Medlemsstaterne at stille krav om 

yderligere elementer på pakningen, som fx blindskrift. 

 

Lægemiddelstyrelsen vurderer, at idet der er anført, at et veterinærlægemiddels 

indre og ydre emballage ikke må være påført andre oplysninger end 

veterinærforordningen har fastsat, kan lægemiddelproducenterne heller ikke frivilligt 

mærke deres pakninger med blindskrift. 

 

Sundhedsministeriet har været i kontakt med Dansk Blindesamfund, som oplyser at 

de ikke endnu har oplevet forespørgsel efter det, men at et sådant initiativ vil være 

hjælpsomt for blinde og svagsynede dyreejere.  

 

Jeg har noteret mig, at der er et ønske om, at veterinærlægemidler kan mærkes med 

blindskrift og jeg vil derfor sørge for at fremføre dette, når der i fremtiden opstår 

lejlighed til det. 
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